

Borgå Navigationsklubb r.f.

Årsberättelse 1961-62

Borgå Navigationsklubbs styrelse har under verksamhetsåret haft följande sammansättning. Kommodor Per-Olof Lindquist, vicekommodor Edgar Karlsson, skattemästare Herbert Georgs, sekreterare Börje Brunberg samt ledamot Börje Holmberg med kustoskeppare Henrik Sjöström som suppleant. Efter årsmötet den 25 oktober 1961 har styrelsen haft fyra protokollförda och två icke protokollförda sammanträden, de sistnämnda den 28.11.1961 och den 18.10.1962.

Kursverksamheten har varit livlig. I oktober 1961 vidtog en skärgårdsskepparkurs under ledning av sjökapten Edgar Karlsson och i mars 1962 en annan skärgårdsskepparkurs under ledning av kommodor Stig Westerlund. Ur den första kursen utdimitterades åtta och ur den andra kursen tio skärgårdsskeppare. Klubben räknar sålunda vid utgången av verksamhetsåret 88 medlemmar varav 4 högsjö-, 51 kust- och 33 skärgårdsskeppare. Höstterminens program upptog vidare en sjökortsövning i november och en "skepparträff" den 13 december i Hotel Grand med program där bland annat kommodoren i Finlands Navigationsförbund, Stig Westerlund, medverkade.

Våren 1962 arrangerades i mars en klubbafton med dimission av den första kursens skärgårdsskeppare, därefter en sjökortsövning och något senare en teoretisk tävling i terrester navigation om vandringspriset "Skeppsklockan". Priset vanns för ett år av kustoskeppare Börje Holmberg. I april anordnades ett repetitions- och övningstillfälle där medlemmarna hade tillfälle att friska upp sina kunskaper före säsongen och den 23 maj avslutades vårterminens klubbverksamhet med en "skepparträff" varvid den andra kursens skärgårdsskeppare utdimitterades. Också denna "skepparträff" hedrade kommodor Westerlund med sin närvaro, och under kvällens lopp redogjorde han för några intressanta

sjöfartsmål varvid de närvarande fick leka jury innan det rätta domslutet tillkännagavs. Styrelsens tidigare gjorda förslag att invälja kommodor Westerlund till hedersmedlem i klubben vann enhälligt understöd.

Under april månad 1962 höll kustskeppare Börje Holmberg i Arbetarinstitutet fyra knopaftnar för intresserade Borgåbor.

Styrelsen beslöt vid sitt möte den 10 januari 1962 uppställa ett nytt vandringspris, "Kompassen", om vilket kustskeppare skulle tävla årligen förslagsvis inom april månad.

Med anledning av styrelsens förslag den 16 februari tilldelades högsjöskeppare Edgar Karlsson vid förbundets årsmöte den 18 februari förbundets förtjänstmärke i silver. Vid ifrågavarande möte beslöts också enhälligt att nästkommande förbundsmöte i februari 1963 skulle hållas i Borgå där Borgåklubben skulle stå som värd.

Borgå, den 18 oktober 1962

